
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON MILANI” DI VERDELLO 
                                                          VIA DON GIAVAZZI, 26 - 24049 VERDELLO (BG) 
                           TEL. 035 871073 - FAX 035 872821  -  C.M. BGIC88700C - C.F.93024450160 

bgic88700c@istruzione.it www.icverdello.gov.it bgic88700c@pec.istruzione.it 

Data e n. prot. assegnati digitalmente          

                 all’Albo pretorio 

   Agli Atti 
 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 
AFFIDAMENTO  SERVIZIO  TRASPORTO PER VISITE E VIAGGI DI ISTRUZIONE   

 PERIODO: FEBBRAIO / MAGGIO 2018 -  CIG. N. ZE 8217F78F 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il piano delle visite / viaggi di istruzione dell’Istituto, deliberato  dal Consiglio di Istituto 
del 18.12.2017 (delibera n. 11) ; 

VISTE 

le lettere di invito a presentare le offerte (ns. prot. n. 3458/U del 28/12/2017) trasmesse 
rispettivamente alle Ditte di Autoservizi CARMINATI di Capriate S. Gervasio, 
MASCHIO di Mozzanica, PASSERA di Comun Nuovo; ZANI VIAGGI di Bergamo, 
LOCATELLI di Bergamo, SAI di Fara Gera d’Adda; 

VERIFICATO 

che alle ore 12.00 del 12.01.2017, termine fissato per la presentazione delle offerte, 
risultano pervenute n. 3 offerte da parte delle Ditte MASCHIO di Mozzanica, 
CARMINATI di Bergamo, SAI di Fara Gera d’Adda; che non sono pervenute le offerte 
delle  Ditte Zani e Locatelli; che è pervenuta oltre il termine stabilito l’offerta della ditta 
Passera; 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione, all’uopo nominata, riunitasi in data 17/01/2018 e il     
prospetto comparativo delle offerte predisposto; 

TENUTO CONTO  dell’incidenza della spesa pro-capite a carico delle famiglie; 

CONSIDERATI 

a.   la disponibilità di pullman di proprietà; 
b.   la disponibilità di pullman con cinture di sicurezza per tutti i sedili; 
c.   la possibilità di fruizione di bus doppi (maggiormente economici); 
d.   l’eventuale disponibilità di bus con pedana per il trasporto di alunni/e disabili; 

e.   il rapporto n. alunni/bus che consente una adeguata vigilanza da parte dei    
docenti accompagnatori 

PRESO ATTO del Regolamento d’Istituto in materia di acquisto di beni e servizi; 

CONSIDERATO Il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso; 

TENUTO CONTO  della normativa vigente in materia; 

RITENUTO di poter procedere all’aggiudicazione  
 

DECRETA 
 

di affidare il servizio di trasporto per le visite e i viaggi di istruzione, periodo febbraio/ maggio 2018, come da 
elenchi allegato 1 e allegato 2 (con relative note e specificazioni) che costituiscono parte integrante del 
presente provvedimento:  
 

 alla Ditta Maschio Autoservizi di Mozzanica – via Marconi n° 14 -  24050 - Mozzanica (BG)  

 di imputare l’impegno di spesa relativo al Progetto P02 “Visite e viaggi d’istruzione” del Programma 
Annuale per l’anno 2018, per un totale di € 10.524,00 

 di inviare l’ordine di affidamento del servizio di trasporto alla Ditta Maschio Autoservizi di Mozzanica 
BG) alle condizioni stabilite.  
 

Contro il presente atto è possibile presentare reclamo entro 7 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
 

Copia del presente atto viene pubblicato all’Albo pretorio del sito Internet dell’Istituto. 

          
              Il Dirigente Scolastico     
                Prof. Angelo Gueli 

        (documento firmato digitalmente ai sensi 

          del CAD e norme ad esso connesse) 
 

Responsabile del procedimento: 
A.A. Anna A. MORETTI – Area Acquisti - Affari Generali 

ISTITUTO COMPRENSIVO VERDELLO - C.F. 93024450160 C.M. BGIC88700C - AOO_BG_001 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000291/U del 29/01/2018 18:10:45
Uscite e piani di spesa



 

                                                                                                                               ALLEGATO 1 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ DON MILANI” DI VERDELLO – A. S. 2017/18                            
 

PROSPETTO VIAGGI  DI ISTRUZIONE  - SCUOLE: INFANZIA E PRIMARIA 

  

 Periodo: febbraio / maggio 2018   
 

 
                                                                                                                                                                                                                                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

                             
                                                                                                                                                                                                                                                                                   ALLEGATO 2 
                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DATE META 

04/04/2018 

 
BERGAMO ALTA 

MUSEO SCIENZE 
NATURALI 

 

23/04/2018 

 
BERGAMO 

GAMEC/ACCADEMIA 
CARRARA 

 

24/04/2018 

 
CAPO DI PONTE (BS) 

ARCHEOCAMUNI 
 

27/04/2018 

 
VILLA D’ALME’ 

FATTORIA 
DIDATTICA”LE COLLINE” 

 

16/05/2018 
MILANO 

PINACOTECA DI BRERA 
 

17/05/2018 

 
MILANO 

PINACOTECA DI BRERA 
 

22/05/2018 

 
MILANO 

TEATRO ARCIMBOLDI 
 

25/05/2018 MILANO  
PINACOTECA DI BRERA 

(al pomeriggio) 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO VERDELLO - C.F. 93024450160 C.M. BGIC88700C - AOO_BG_001 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000291/U del 29/01/2018 18:10:45
Uscite e piani di spesa



 

                                                                                                                        ALLEGATO 2 

 
 
 
 

 
                                                                                                                            

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON MILANI” DI VERDELLO – A. S. 2017/2018        

                                              

PROSPETTO VIAGGI  DI ISTRUZIONE  - SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO 

  

 Periodo: febbraio / maggio 2018   
 
 
 
 

 
 

DATE 
META 

21/02/2018 
BERGAMO 

ACCADEMIA CARRARA 

12/03/2018 

oppure il 
13/03/2018 

 
MONTELLO (BG) 

MONTELLO SPA 
 

14/03/2018 

 

PONTE NOSSA 
 

15/03/2018 

oppure il 
16/03/2018 

 
MONTELLO (BG) 

MONTELLO SPA 
 

20/03/2018 
BERGAMO - Teatro del 

Borgo 

21/03/2018 

 

PONTE NOSSA 
 

22/03/2018 
 

DALMINE – REA spa 
 

28/03/2018 
 

DALMINE – REA spa 
 

17/04/2018 
BUSSOLENGO  

PARCO NATURA VIVA 

08/05/2018 

MANTOVA 
1) Navigazione sul Po e sul 

Mincio 
2) Palazzo Te 

10/05/2018 
LAGO DI GARDA 

Vittoriale- Garda/Bardolino 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VERDELLO - C.F. 93024450160 C.M. BGIC88700C - AOO_BG_001 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000291/U del 29/01/2018 18:10:45
Uscite e piani di spesa


		2018-01-29T15:16:25+0100
	GUELI ANGELO




